
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00056/2019 (SRP)

Às 16:58 horas do dia 29 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00056/2019, 
referente ao Processo nº 26204/2019, o pregoeiro, Sr(a) THIEGO CHUNG DE FARIAS, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor Estimado: R$ 46.260,0000
Situação: Cancelado no julgamento 

Itens do grupo: 

11 - PANO PRATO

12 - TOALHA ROSTO

Item: 1 
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ALUMÍNIO, QUANTIDADE CARGAS 1 
UN, MATERIAL PONTA METAL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA 
CONFORMEMODELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 16,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PRISMA PAPELARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,6400 e a quantidade de 
1.500 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISMA PAPELARIA 
EIRELI, CNPJ/CPF: 28.076.288/0001-05, Melhor lance: R$ 14,6400

Item: 2 
Descrição: LÁPIS PRETO
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, 
DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade 

Page 1 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=805498...



Valor Estimado: R$ 2,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 2,1000 e a quantidade de 12.000 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPECOLOGIA COMERCIAL 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 18.520.187/0001-10, 
Melhor lance: R$ 2,1000

Item: 3 
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA
Descrição Complementar: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL VINIL ADESIVO, FORMATO 
RETANGULAR, ALTURA 5 CM, TIPO USO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO 
CONFORME MODELO, APRESENTAÇÃO 1 ETIQUETA POR FOLHA, COR FUNDO BRANCO, APLICAÇÃO 
SINALIZAÇÃO DE BIOSSEGURANÇA, LARGURA I 7,50 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 0,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: INTERLABEL SOLUCOES EM ROTULAGEM EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,5000 , 
com valor negociado a R$ 0,1700 e a quantidade de 20.000 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERLABEL SOLUCOES EM 
ROTULAGEM EIRELI, CNPJ/CPF: 30.019.250/0001-34, Melhor lance: R$ 
0,5000, Valor Negociado: R$ 0,1700

Item: 4 
Descrição: LACRE SEGURANÇA
Descrição Complementar: LACRE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 23 CM, 
APLICAÇÃO FECHAMENTO DEMALOTES, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
NUMERADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN 
Valor Estimado: R$ 15,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: PLASLOPES COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 
1.000 Pacote 100,00 UN . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLASLOPES COMERCIO 
LTDA, CNPJ/CPF: 10.848.698/0001-53, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 5 
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO TRANSPARENTE, LARGURA 
50 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade 

Page 2 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=805498...



Valor Estimado: R$ 16,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,4899 e a 
quantidade de 1.000 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MNX COMERCIAL DE 
PAPEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 13.410.297/0001-05, Melhor lance: R$ 15,4899

Item: 7 
Descrição: FITA IMPRESSORA
Descrição Complementar: FITA IMPRESSORA, MATERIAL RIBBON DE CERA, COR PRETA, LARGURA 110 
MM, COMPRIMENTO 74 M, TIPO IMPRESSORA 1 IMPRESSORA TÉRMICA ZEBRA MODELO TLP284
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: M DE F M FRAGOSO - ETIQUETAS , pelo melhor lance de R$ 7,3600 e a 
quantidade de 60 Unidade . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
29/10/2019 
16:58:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M DE F M FRAGOSO - 
ETIQUETAS, CNPJ/CPF: 15.610.582/0001-03, Melhor lance: R$ 7,3600

Item: 11 - GRUPO 2 
Descrição: PANO PRATO
Descrição Complementar: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 
julgamento 

18/10/2019 
15:14:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que as 
empresas foram todas desclassificadas no Certame, declaro este 
Grupo FRACASSADO.

Item: 12 - GRUPO 2 
Descrição: TOALHA ROSTO
Descrição Complementar: TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 
70 CM, LARGURA 50CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Item cancelado no 
julgamento 

18/10/2019 
15:14:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Considerando que as 
empresas foram todas desclassificadas no Certame, declaro este 
Grupo FRACASSADO.

Page 3 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=805498...



Fim do documento

Page 4 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/10/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=805498...


